Sudor post mortem.

Laticem talem fluxisse è corpore demortui, jamdudum observavi & annotavi, id quod & tum temporis Curiosis Uranislaviensibus communicavi, qui ob raritatem moti, Ephemeridibus inferere non dubitarunt. Extat *Decur. 1. Anni 3. & est observatio 83.* Postea simile quid observavit Excell. Frommanus ejusdem *Decuriæ Ann. 6. Observ. 185.* consignatum, ubi etiam laboriosus est in reddenda ratione rarioris hujus sudoris, qui videatur loco notato, si libet. Hac vice gemino alio confirmabo observationem exemplo. Hoc ipso Anno 1690. in ætate usuram vitæ clauderat Neonekoviæ propè Grumbergam Rusticus 78. Annorum. Neuchristoph dictus, qui dum vivebat semper erat rosea facie, Prodromum mortis habebat, hemiplexiam, qua detentus decubuit sex menses, & finitis his vivere desuit. Statim ab obitu adfuit sudor per triduum, quo completo, inditus loculo terræ mandabatur. Guttulæ tam copiosè extillarunt, ut nisi linteo abstergerentur, sponte profluxerint absque intermissione. Nobilis primarius hujus Ducatus, inter discursus idem de propria filiola confirmabat quod dum æstivo tempore obierit; custodes corporis sudorem animadvertent, ipsique indicant, putantes *das Magdlein vvere hinbrütig und nicht todt*, id quod ipsum commoverit ut distulerit funerationem per diem. Verùm cum nec vita redierit, nec stillicidium sudoris intermiserit, demum cryptæ avitæ inserere jusserit, Nobilissima matre paucio tempore interjecto etiam obe-

unte & ipsam insequente. *D. Samuel Ledelius Ephemerid. Germanicar. Ann. 9. Decur. 11.*

De Sudore sabuloso.

Vetulam quandam viduam M. D. vultu membrisque ad venustatem parum compositam, morumque urbanitate non aded limatam quondam hic loci juvenis 27. annorum (*om haer Gellekene niet om haer Velleken*, ut Batavi loquuntur) sibi sponsam eligerat. Nuptiis certi dies desinebantur, quibus in lætitia finitis, cæteri qui insequabantur, perpetuis rixis ac altercationibus consumti sunt, neque tantum maledicis verbis sed verberibus vetula cum juvene marito concertabat. Qui contra parum uxoris ingratiæ cervicibus parcens, repetitis ictibus non raro in eam desæviebat, inter ærumnas igitur ac miseras durante infelici hocce matrimonio ad aliquot annos, vetula tandem pristinae libertatis jacturâ factâ maritique imperio succumbens arcanò animi & paulò post manifesto satis corporis morbo quatiebatur; sic ut fermè biennium variis accidentium generibus in lecto detineretur, quæ inter primaria erant tumor abdominis asciticus & procidentia ani cum fluxu hæmorrhoidum. Uti verò raro iis, quibus animus pacatus & tranquillus non est, corporis medicamenta profunt, sic in hac muliere idem evenit, quæ tandem tum animi tum corporis ægotationibus, magis magisque contabescens, tædiosam cum morte commutavit vitam. Notandum verò id est, cuius gratiâ præ primis hanc observationem sisco, quod tribus ejus obitum præcedentibus mensibus, effusissimum sæpius ex poris corporis emiserit sudorem, eumque non quidem æquosum, sed modò viscidum ac pinguem instar sevi, modò arenosum. Quod ne gratis dixisse videar, sanctè testor, sæpe vetulæ maritum, me præsentem, erumpentem sudorem acie cultri abrasisse, eumque in calidam aquam injecisse, ubi statim sabulum interdum rubrum, aliàs flavum fundum vasculi petiisse observavimus, propriisque id ipsum manibus palpavimus: Quod verò cum faceremus, illud intra pugillos detentum paulatim dissolvebatur. Hinc non potui non pro tartaro aut sabulo scorbutico in venis & ipso sanguine generato hæcæ arenulas habere.